OBČINA AJDOVŠČINA

Svet Občine Ajdovščina

SKRAJŠANI ZAPISNIK

23. redne seje Sveta Občine Ajdovščina, ki je bila 31. marca 2005, ob 15.30, v sejni sobi občinske uprave, Cesta 5. maja 6/a.

Sejo je vodil Marjan POLJŠAK, župan Občine Ajdovščina.

PRISOTNI ČLANI SVETA:

- od 26 članov Sveta Občine Ajdovščina prisotnih
       23 članov sveta

OSTALI PRISOTNI:

· Vili DURNIK, občinska uprava

· Janez FURLAN, občinska uprava

· Irena RASPOR, občinska uprava

· Dragica FIEGL, občinska uprava

· Katarina AMBROŽIČ, občinska uprava

· Sonja LOVREKOVIĆ, občinska uprava

· Saša STOPAR, občinska uprava

· Sandra HAIN, občinska uprava

· Alenka TRATNIK,  Primorske novice

· Marko CENČIČ, Radio Robin

· Majda DODEVSKI,  Delo

· direktorji javnih zavodov

Predsedujoči je ugotovil sklepčnost. Vprašal je, če ima kdo kake pripombe na zapisnik 22. seje? (Ne.) Če ne, je predlagal, da glasujejo.



- Člani  sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli   zapisnik 22. redne seje. 

Predsedujoči je vprašal, če ima kdo pripombo na zapisnik 3. izredne seje. (Ne.) Če ne, je predlagal, da glasujejo.



- Člani  sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli   zapisnik 3. izredne seje. 

Vprašal je še, če je kaka pripomba na poročilo o izvršenih sklepih? (Ne.). Predlagal je, da preidejo na dnevni red. Ima nekaj predlogov sprememb in sicer, da umaknejo soglasja k delovni uspešnosti pod točko 4. in 15. ter na predlog odbora za okolje in prostor umika 18. in 19. točko. Da bo pri obravnavi letnih poročil za zavode, ki imajo skupno računovodkinjo, le ta lahko prisotna, predlaga zamenjavo vrstnega reda in sicer 15. točka postane 8., 14. postane 9., ostale se preštevilčijo. Opravičuje se tudi, ker sta prvi dve točki napačno označeni. 

JOSIP TROHA je povedal, da je njihova svetniška skupina pripravila predlog, da se z dnevnega reda črtajo vse točke od 3. do 15. To se nanaša na sklep občinskega sveta, da morajo zavodi, katerih ustanovitelj je občina, predložiti letna poročila pred obravnavo na svetih zavodov občinskemu svetu.  To ni v skladu z zakonom, zato so predlagali umik. Po pogovorih z županom in občinsko upravo, so predlog umaknili, saj so bili na sejo vabljeni vsi direktorji. Zato so predlagali, da sklep z dne 29.6.04 z današnjo sejo preneha veljati. Že v 29. členu zakona o javnih financah piše, da morajo zavodi do 28.2. letna poročila predložiti županu. Sklep je brezpredmeten, zato predlaga razveljavitev. 
MARJAN POLJŠAK je predlagal, da bi o njem glasovali pod točko 3. Vprašal je, če ima kdo še kako dopolnitev dnevnega reda. (Ne.) Če ne, potem je predlagal, da glasujejo.


- Člani sveta so z glasovanjem    soglasno   sprejeli   naslednji  

DNEVNI RED:
1. Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Ajdovščina – druga obravnava;
2. Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina – druga obravnava;
3. Letno poročilo – Zdravstveni dom Ajdovščina;

4. Letno poročilo - Lekarna Ajdovščina:
5. Letno poročilo – Športni zavod Police;

6. Letno poročilo – Pilonova galerija Ajdovščina:

- določitev dela plače za delovno uspešnost direktorice,

7. Letno poročilo – Lavričeva knjižnica Ajdovščina;

8. Letno poročilo – Ljudska univerza Ajdovščina;

9. Letno poročilo – Gasilsko reševalni center Ajdovščina;

10. Letno poročilo – Otroški vrtec Ajdovščina;

11. Letno poročilo – Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina;

12. Letno poročilo – Osnovna šola Dobravlje;

13. Letno poročilo – Osnovna šola Col;

14. Letno poročilo – Osnovna šola Otlica;

15. Letno poročilo – Glasbena šola Vinka Vodopivca Ajdovščina;

16. Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Servisna cona Ajdovščina;

17. Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Obrtna cona III Ajdovščina;

18. Sklep o sprejetju dispozicije pozidave za obrtno stanovanjsko cono Črniče;

19. Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Ajdovščina (uskladitev akta);
20. Cene za storitev pomoč družini na domu;

21. Premoženjsko pravne zadeve;

22. Informacije in pobude.
K 1. točki dnevnega reda
Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Ajdovščina

KATARINA AMBROŽIČ je podala uvodno obrazložitev.

IGOR ČESNIK je povedal, da se je statutarna komisija strinjala, da se vnese še vse predlagane spremembe, saj gre za odpravo pomanjkljivosti statuta in poslovnika.  

Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal, da glasujejo.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagane Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Ajdovščina.

K 2. točki dnevnega reda

Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina
KATARINA AMBROŽIČ je podala uvodno obrazložitev.

Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal, da glasujejo.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagane Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina.
Ker še ni bila prisotna direktorica ZD, so prešli na poročilo Lekarne.

K 3. točki dnevnega reda

Letno poročilo - Lekarna Ajdovščina
MARJAN POLJŠAK je predlagal, da najprej glasujejo o sklepu o razveljavitvi lanskega sklepa.

ALEKSANDER LEMUT je vprašal, kaj to pomeni.

VILI DURNIK je povedal, da bodo potem zavodi lahko letna poročila obravnavali pred občinskim svetom tudi na sejah svetov zavoda. Poročila pa jim morajo v skladu z zakonom dostaviti do 28. 2. 

MARJAN POLJŠAK je prosil, da glasujejo.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli    predlagan sklep.

ALOJZIJA FURLAN je podala uvodno obrazložitev, v kateri je izpostavila zadovoljstvo nad novimi prostori. 
Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal, da preidejo k ZD.

K 4. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Zdravstveni dom Ajdovščina
BOŽA FERFOLJA je v uvodni obrazložitvi izpostavila problem poslovanja. 
DRAGO LAVRENČIČ je vprašal, kaj pomeni prispevek za socialno varnost delodajalcev. (Povedano je bilo, da gre za prispevek na plače.)

Predsedujoči je ugotovil, da ni razprave in se zahvalil direktorici.

BOŽA FERFOLJA je vprašala, če to pomeni, da sedaj lahko poročila obravnava svet zavoda.

VILI DURNIK je povedal, da bo občinska uprava posredovala vsem svetom zavodov obvestilo, da lahko nadaljujejo z obravnavo poslovnih poročil. 

Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal, da preidejo k Športnemu zavodu Police.

K 5. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Športni zavod Police

ROBERT KRKOČ je predstavil dejavnosti, ki so jih izvedli, nove zaposlitve, problematiko bazena, zunanje razsvetljave ter vandalizma.
MILOŠ BIZJAK je vprašal, če imajo že primerjavo, da je čiščenje prek lastnih delavcev cenejše kot prek čistilnega servisa, saj ostali trdijo ravno drugače.
ROBERT KRKOČ je odgovoril, da so imeli prej 11 ur čiščenja, sedaj ga imajo 16 in je torej toliko bolj čisto. Poraba materialnih stroškov za čistila so nižja od planiranih, ravno tako investicija v osnovna sredstva. Zaposlili so eno delavko, ki je bila v Alpini in so upravičeni do pomoči Zavoda za zaposlovanje v višini 660.000 sit. V poletnem času imajo na letnem kopališču obseg čiščenja 7 ur dnevno. Višek ur – 9 bo delavec izvajal vzdrževalna dela na bazenu, za kar so lani najemali honorarno delo. Do sedaj niso imeli bolniške odsotnosti. 
SONJA ŽGAVC je vprašala, če zanj Športni park Pale pomeni dopolnitev dejavnosti ali konkurenco oz. odžiranje dobička. Kje vidi on perspektivo njihovega zavoda oz. Pal.

ROBERT KRKOČ je rekel, da si v tem delu želi sodelovanja pri športni infrastrukturi. Športni park se razvija v pravo smer in ga v bodočnosti vidi kot del njihovega zavoda. Manjkajo še rekreativne površine v naravi, kar je tudi interes občine (trim steza po učni poti). 
SONJA ŽGAVC je rekla, da si občani res želijo čim več rekreativnih površin, po drugi strani pa vedo, da se objekti na Policah starajo. Če oni sredstev ne bodo imeli, bo morala to pokrivati občina. 

ROBERT KRKOČ je dejal, da je javnega dela 85 % in je zelo težko. 

K 6. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Pilonova galerija Ajdovščina:

IRENE MISLEJ se je v predstavitvi ustavila ob izdaji knjige ob 30. obletnici Pilonove galerije, izvedbi razstav v Kamniku in Benetkah, vključevanju mladine, investicijskem vzdrževanju (streha in fasada), ureditvi depojev ter zaposlitvi novega kustusa. 

JOSIP TROHA je vprašal, kako je končalo lastninjenje.

IRENE MISLEJ je pojasnila, da upravičenka tu ni Pilonova galerija, torej ne vodijo postopka oni, ampak občina. 

SONJA LOVREKOVIČ je povedala, da je odločba o denacionalizaciji pravnomočno povrnjena. Zadeva je na skladu, ker bodo upravičeni bo republiških delnic. Lani so kupili še klet, ki je bila pisana na Lenščakove, tako da je lastnina s tem rešena. 
Ker ni bilo več vprašanj, je predsedujoči predlagal, da o soglasju k delovni uspešnosti razpravljajo po končani obravnavi vseh zavodov in predlagal, da nadaljujejo z drugo točko. 

K 7. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Lavričeva knjižnica Ajdovščina

ZDENKA ŽIGON je predstavila izvedene investicije ter izpostavila urejanje bibliobusa oz. urejanje knjižnega gradiva za bibliobus. Za vnos knjig v računalnik bi potrebovali še eno delavko.
Ker ni bilo vprašanj, je predsedujoči predlagal, da nadaljujejo z ljudsko univerzo.

K 8. točki dnevnega reda
Letno poročilo – Ljudska univerza Ajdovščina
BOŽA BOLČINA je poudarila raznolikost programov ter štev. udeležencev. Pri prihodkih se jim pozna, da PUM ni deloval 4 mesece, ter manj sredstev s strani občine za delovanje računovodske službe. Svet zavoda predlaga občinskemu svetu, da sofinancira strošek računovodske službe z rebalansom v višini prihodkov z naslova javnega deleža (42 %).
MARJAN POLJŠAK je vprašal, če lahko izvedejo prekvalifikacijo ali dokvalifikacijo za starejše delavce  za deficitarne poklice (klepar, mehanik, varilec itd.). Ali so sposobni to delati.
BOŽA BOLČINA je povedala, da za varilce konkretno ne, vendar delajo na tem. Pri teh stvareh gre za izpolnjevanje materialnih in kadrovskih pogojev. Za izvajanje verificiranih programov morajo imeti soglasje ministrstva oz. morajo biti vpisani v razvit.
MARJAN POLJŠAK je ugotavljal, da nimajo delavnic.

BOŽA BOLČINA je dodala, da je problem dobiti tudi učitelje. Šola, kjer so zaposleni, mora dati soglasje, da lahko učijo na LU. 

MARJAN POLJŠAK je rekel, da šole v Ajdovščini ni, možnost prekvalifikacije pa bi bila. Predlagal je, da preidejo na drugo točko, ker ni več razprave.

K 9. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Gasilsko reševalni center Ajdovščina
IGOR ČESNIK je poudaril, da je  poskrbel predvsem za varnost zaposlenih, poudarek so dajali tudi pridobivanju sredstev na trgu. Upa, da bodo lahko izpolnjevali program varstva pred požari, ki so ga lani sprejeli. 
Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal, da gredo na naslednjo točko. 
K 10. točki dnevnega reda
Letno poročilo – Otroški vrtec Ajdovščina
MERI URŠIČ je dejala, da je njihov cilj ohranjanje oz. dvigovanje kvalitete storitev, večanje štev. otrok v vrtcu ter kvalitetno strokovno izobraževanje. Želijo tudi kvalitetno opremljene prostore. Občinski svet jim je sprejel plan vzdrževanja v manjšem obsegu. Zadnjo tretjino leta so imeli težave predvsem zaradi nedorečene plačne politike.  
IVAN KRAŠNA je vprašal, kakšno plačo izplačujejo vzgojiteljicam, ki imajo srednjo izobrazbo.

MERI URŠIČ je povedala, da za srednjo izobrazbo. Paleta izobrazbe je zelo široka. Nov zakon je sicer predvidel visoko izobrazbo, vendar je v predhodnik določbah tudi potrdil srednjo izobrazbo. Večin kadra pri njih ima srednjo izobrazbo.

IVAN KRAŠNA je vprašal, če potem lahko v prihodnosti pričakujejo povišanje postavke za plače.

MERI URŠIČ je menila, da niti ne, ker imajo sedanje delavke dolgo delavno dobo. 

IVAN KRAŠNA je vprašal, če sodelujejo pri širitvi mreže za Vrhpolje in Goče, ali dela to Občina Vipava sama.

MERI URŠIČ je rekla, da sodelujejo, saj pripravijo poročilo oz. podatke. 

TONI KODRIČ je vprašal, da se občani zanimajo za možnosti popoldanskega vrtca.

MERI URŠIČ je rekla, da ne bi bilo nobenega problema to izvesti, če bi bil interes. Vsako leto naredijo popis potreb, vendar ni vpisa. Morali bi imeti vsaj 12 -14 otrok. 
MILOŠ BIZJAK je vprašal, ali lahko pričakujejo glede na kolektivno pogodbo za vzgojo in izobraževanje ponovno povečanje plač v juniju, če zakon o sistemu plač v javnem sektorju ne bo sprejet in če predvidena sredstva za to zadoščajo.

MERI URŠIČ je rekla, da so upoštevali 2,7 % dvig.

SONJA ŽGAVC je vprašala, če sledijo trendu, kakšen bo vpis v bodoče v glavna vrtca v Ajdovščini. 

MERI URŠIČ je dejala, da rodnost v nekaterih okoljih zelo niha. V Ajdovščini je letos zelo dobro, štev. rojstev bo potem nekaj nižje, pa zopet naraste.
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da nadaljujejo.

K 11. točki dnevnega reda

Letno poročilo – Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina;
VLADIMIR BAČIČ je podal kratko uvodno obrazložitev.

IGOR ČESNIK je vprašal, kakšna je vizija novega ravnatelja glede varnosti.

VLADIMIR BAČIČ je povedal, da se ravno s tem sedaj intenzivno ukvarja. Tu je zelo strog do sebe in kolegov. Brez sodelovanja zaposlenih in staršev ne bodo dosegli nič, ker je prva prioriteta, da spremenijo miselnost. Trgovanje med šolami je prisotno, vendar Policija ne sme dajati podatkov, ker gre za mladoletne osebe. Delajo lahko na namigih in slutnjah. Opozorjeni pa so bili, da je tega več kot si mislijo. Šola je izredno velika in je zato težje obvladljiva. Ustaljen ritem tudi pusti posledice kar nekaj časa. Konkretne rezultate lahko pričakuje v roku 2 let. 
MARJAN POLJŠAK je rekel, da opazuje otroke, ki se zelo radi lovijo med drevesi v tem parku. Ali kaj razmišljajo o tem.

VLADIMIR BAČIČ je dejal, da bodo čez en mesec v tem parku igrala.

JOSIP TROHA je vprašal, kakšno  je ravnateljevo mnenje  o  novi šturski šoli. 
VLADIMIR BAČIČ je dejal, da nima smisla odgovarjati na to vprašanje, ker ni v njegovih rokah. Kar je sprejeto, je sprejeto.

ANGEL ČESNIK je predlagal, da je ravnatelj vključen v gradbeni odbor. (saj je.)

ANTON KREŠEVEC je dejal, da je ravnatelj na novo v šoli, zato v tem momentu ne morejo ne vem kaj pričakovati od njega. Prav pa je, da v bodoče tesno sodelujejo, sploh na področju, ki ga je izpostavil g. Česnik. Pripravljeni morajo biti tudi na kritike, zato je prav, da ravnatelj ve, da ima v njih podporo. 
VLADIMIR BAČIČ je dodal, da gre za ajdovske otroke, zato morajo sodelovati vsi, ker drugače ne bo uspeha. 

SONJA ŽGAVC je menila, da morajo sodelovati pri novi šoli predvsem s strokovnega vidika. V tem delu pričakuje, da jim bo občinska uprava prisluhnila, tudi če se investicija podraži. 
VLADIMIR BAČIČ je rekel, da so to že dvakrat usklajevali in potegnili maksimum. 

MILOŠ BIZJAK je povedal, da je bila šola zastopana z dvema predstavnikoma. Nekaj drugega pa je, če člani mnenje spreminjajo.

MARJAN POLJŠAK je dejal, da odgovornosti ne morejo prenašati nekomu drugemu. 
VLADIMIR BAČIČ je dodal, da šola niso samo zidovi, ampak so ljudje. Kolektiv mora funkcionirati.

SONJA ŽGAVC je rekla, da se s tem strinja, vendar se šola zida enkrat in mora ustrezati toliko časa. Zato je treba pametno zidati, tudi če stane 100 mio. sit več.

JOSIP TROHA je dejal, da so na svetu šole zadnjič rekli, da je objekt pedagoško popolnoma nefunkcionalen in brez duše, zato je sprožil to vprašanje. Ali je res taka slaba razporeditev prostorov? 
MILOŠ BIZJAK je dejal, da obstajata dva zapisnika odbora, kjer so govorili o teh stvareh in se z določenimi stvarmi strinjali. Če bi bilo res tako slabo, potem bi to lahko sprožili že na prvem ali drugem sestanku.

ALOJZ FERJANČIČ je rekel, da je objekt kot kasarna. Moti ga tudi, da vse objekte, ki jih izvaja občina, delajo z ravno streho, privatne hiše tega ne smejo. Prostori količinsko ustrezajo, je pa čudna razporeditev. Kje bodo otroci v odmoru.

MARJAN POLJŠAK je dejal, da o nobeni šoli niso še toliko razpravljali kot so o tej. Možno je, da so kake pomanjkljivost, vendar so sedaj v časovni stiski. Odgovornost je na občini in on trdi, da so veliko razpravljali tako s šolniki, kot z arhitekti. 

ANGEL ČESNIK je menil, da bi morali najmanj debatirati, ker gre dejansko za gradnjo zadnje šole. 
K 12. točki dnevnega reda   

Letno poročilo – Osnovna šola Dobravlje
ANTON ŽAGAR je dejal, da so se lani najbolj ukvarjali z dvema šolama, ki so jih zaprli. Žal se podobno dogaja v Šmarjah in se zahvaljuje OS, da to podružnično šolo obravnavajo drugače. Pri financiranju ga moti, da ne sme šola sama varčevati recimo 2-3 leti skupaj, da bi potem izvedla kako investicijo. Če pridejo nepredvidena popravila, šola nima rezerve in mora potem čakati na občino, ki ima kup planiranih investicij in njih ne more reševati.   
MILOŠ BIZJAK je dejal, da razume zakonodajalca, ker bi bilo čudno, da ima zavod, ki izvaja javno službo, nek dobiček. 

ANTON ŽAGAR je menil, da dobiček ni pravo ime. On vidi tu vlaganje v stvari, ki si jih želi šola. Ta sredstva bi privarčevali z boljšim gospodarjenjem – recimo ogrevanje.

ANGEL ČESNIK je vprašal, če nimajo nič tržne dejavnosti – od najema učilnic ali telovadnice. 
ANTON ŽAGAR je dejal, da bodo sedaj klubi plačevali uporabo telovadnice in to je to.

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da nadaljujejo z OŠ Col.

K 13. točki dnevnega reda
Letno poročilo – Osnovna šola Col

IVAN IRGL je rekel, da imajo letos stavbno celovito zajete vse stvari. Bali so se zaradi stroška ogrevanja telovadnice, vendar so stvari kar v mejah normale. Imajo sicer 500.000 sit minusa, vendar so šli zavestno v investicijo protihrupne zaščite v telovadnici. Lani so šolo opremili z računalniki ter asfaltirali igrišče. 
ANGEL ČESNIK je vprašal, če se že pozna zamenjava ministra, ker ima pri nekaterih stvareh precej drugačno stališče.

IVAN IRGL je dejal, da je prezgodaj.

MARJAN POLJŠAK je vprašal, če je manj tekmovalnosti med otroci.

IVAN IRGL je rekel, da tega niso direktno opazili.

SILVESTER PELJHAN je dejal, da je bilo pri gradnji dosti napak, pa ga zanima, ali le te odpravljajo v garancijskem roku. Ali izvajalec popravlja stvari.

IVAN IRGL je dejal, da so tiste stvari, ki so se pokazale kot napake izvajalca, skoraj v večini sanirane. Ko bo suho vreme, bodo sanirali še fasado. 
SILVESTER PELJHAN je rekel, da izvajalec ni kriv, da je na strehi narejen bazen. Ne ve, zakaj arhitekti tako razmišljajo. 
ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da pogreša podatek o štev. učencev – tendenca naraščanja ali padanja.

IVAN IRGL je rekel, da je letos 204 učencev, kaže pa se še tendenca naraščanja, z vmesnim enim letom, ko jih bo manj.

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da preidejo na OŠ Otlica. 
K 13. točki dnevnega reda
Letno poročilo – Osnovna šola Otlica
RAJKO IPAVEC je rekel, da je šola po rezultatih na tekmovanjih poznana po Sloveniji. Ker pa imajo en oddelek manj, so morali močno omejiti porabo sredstev, oz. določene stvari izvajajo kar sami (računalniško mrežo). Razočarani pa so, da se izgradnja telovadnice tako odmika. Po kriterijih ministrstva so bili celo 20 mest pred OŠ Ajdovščina. Sedaj bodo pred njimi, ravno tako Budanje. Otroci telovadijo v jedilnici, poleg tega je zima dolga. 
Ker ni bilo več vprašanj, je predsedujoči predlagal, da preidejo na glasbeno šolo.

K 14. točki dnevnega reda
Letno poročilo – Glasbena šola Vinka Vodopivca Ajdovščina
MARTINA ČERNE VODOPIVEC je v svoji obrazložitvi poudarila problem prostorske stiske za velike sestave - orkestre. Tudi izvajanje nastopov je sedaj problematično, ker ni dvorane. Izrazila je zadovoljstvo nad ustvarjalnimi sodelavci, ter velikim štev. nadarjenih in ambicioznih učencev. 
ANTON KREŠEVEC je rekel, da že iz poročanja medijev lahko vidijo, da šola oz. njeni učenci dosegajo lepe rezultate, kar je zelo pohvalno. 

SILVESTER PELJHAN je dejal, da imajo v Idrijski občini po OŠ organizirano učenje kakega inštrumenta. Zanima ga, zakaj tega na Colu ne izvajajo, ker je interes.

MARTINA ČERNE VODOPIVEC je rekla, da ni problema za tako izvajanje, če je interes. Trenutno ga izvajajo v Vrtovina, Podnanosu, Vipavi, Vrhpolju in Ajdovščini. Bili so tudi na Colu, vendar je interes  upadel.
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da preidejo še na določitev  dela plače za delovno uspešnost direktorice Pilonove galerije.
DRAGICA FIEGL je podala uvodno obrazložitev.

MAGDA RUPNIK je povedala, da se je odbor strinjal s predlogom.

MARJAN POLJŠAK je rekel, da smatra, da je najuspešna direktorica, če jo primerja z ostalimi direktorji, ko se je zavod razdružil. Drugo pa je, da so pri razdruževanju poudarjali, da jim plača ni pomembna, pa so sedaj dovolili, da zavod poda maksimalni predlog za plačo. 

SILVESTER PRELJHAN je vprašal, kdo jim določi program.

DRAGICA FIEGL je pojasnila, da ga direktorica pripravi in ga da v potrditev ministrstvu. Potem ji je uspelo v Ajdovščino pripeljati še dve drugi razstavi.

SILVESTER PELJHAN je ugotavljal, da bi jih lahko planirala samo 6 in bi jih pripeljala še 4, pa bi bila izredno uspešna.

ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da je malo čudno to, da ministrstvo potrjuje program, potem pa občinski svet ocenjuje uspešnost. 
MARJAN POLJŠAK je menil, da si ni postavila majhnega plana. Glede na njeno poznanstvo ji je uspelo pripeljati še dodatne razstave. Direktor Polic pa si je postavil previsoke cilje in jih ni imel možnosti uresničiti.  

DRAGICA FIEGL je rekla, da je program lahko določiti, vendar ga je treba potem tudi financirati. Če pa ji uspe z istimi sredstvi narediti več, potem je uspešna. Predpisi so taki in ni moč vplivati.

SILVESTER PELJHAN je vprašal, če obstajajo tudi odbitne franšize, če se programa ne izvede.

DRAGICA FIEGL je rekla, da ne, možno pa je nekoga razrešiti, če ni uspeha.

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem   (17 ZA) sprejeli   predlagan sklep.

K 15. točki dnevnega reda 

Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Servisna cona Ajdovščina
IRENA RASPOR je podala uvodno obrazložitev.
IGOR ČESNIK je povedal, da se odbor strinja.
JOSIP TROHA je vprašal, kaka se bo to lokacijo urejalo vmesni čas. 
IRENA RASPOR je pojasnila, da bo z ukinitvijo ZN veljal PUP in ne bo praznine.

ALOJZ FERJANČIČ je vprašal, če je kaka sprememba v plačilu davka. (Ne.) Kaj pa potem spreminjajo.

IRENA RASPOR je pojasnila, da so bili ZN sprejeti, da se je lahko lastnike zemljišč razlaščalo. Sedaj so veliki problemi, ker kot občina lahko izdajajo samo lokacijsko informacijo in ne morejo sprejeti sklepa, da se tisto območje malo drugače pozida. Izvesti bi morali cel postopek spremembe ZN, kar pomeni minimalno ¾ leta. S tem investitorjem olajšajo delo.
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagan odlok. 
Ker ni bilo pripomb, je predsedujoči predlagal, da izvedejo še 2. obravnavo in prosil, da glasujejo o predlogu.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno  sprejeli    predlagan sklep.

Ker ni želel nihče  razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagan Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Servisna cona Ajdovščina.
K 16. točki dnevnega reda
Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Obrtna cona III Ajdovščina
IRENA RASPOR je podala uvodno obrazložitev.
IGOR ČESNIK je povedal, da se odbor strinja.
Ker ni želel nihče razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagan odlok. 
Ker ni bilo pripomb, je predsedujoči predlagal, da izvedejo še 2. obravnavo in prosil, da glasujejo o predlogu.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno  sprejeli    predlagan sklep.

Ker ni želel nihče  razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno sprejeli  predlagan Odlok o ukinitvi zazidalnega načrta Obrtna cona III Ajdovščina.

K 17. točki dnevnega reda
Sklep o sprejetju dispozicije pozidave za obrtno stanovanjsko cono Črniče
IRENA RASPOR je podala uvodno obrazložitev.
IGOR ČESNIK je povedal, da se je odbor strinjal, ker so stvari usklajene.
SONJA ŽGAVC je vprašala, ali gre za obrtno cono. (Stanovanjsko obrtno cono.) Malo jo moti, da so zemljišče komunalno opremljali, sedaj pa bodo tu stanovanjske hiše. 
IRENA RASPOR je dejala, da se je tudi KS opredelila, da naj bo ta del stanovanjski. Občina ni vlagala v opremljanje, temveč GT Podgornik. 

SONJA ŽGAVC je vprašala, če potem tudi komunalnega prispevka ne bodo pobirali. Resnično jo moti, da to ni obrtna cona.

IRENA RASPOR je povedala, da je od samega začetka to mišljeno kot obrtno stanovanjska cona. Občina bo komunalni prispevek pobirala samo za tisti del, kjer je vlagala.

SONJA ŽGAVC je menila, da ni usklajen interes občine in privatni interes.

VILI DURNIK je povedal, da bo vsak novograditelj prinesel na občino načrt, kjer je navedeno, kje so priključki na komunalno infrastrukturo, cesto, elektriko...  Referent bo obračunal prispevek skladno z odlokom – cesto, elektriko… Če so osebe same zgradile kanalizacijski vod,  se jim tega ne bo obračunalo. Isto je z vsakim novograditeljem s kateregakoli območja. 

JOSIP TROHA je rekel, da to razume, vendar tisti, ki je vlagal v komunalno infrastrukturo, je od občine dobil cono brez komunalnega prispevka. 
ZORAN PODGORNIK je povedal, da je ta cona od samega začetka predvidena kombinirano, kljub temu, da je bila njegova želja drugačna. Obrt je predvidena v V delu, v Z delu pa od samega začetka stanovanjska gradnja. KS ima večji interes za stanovanjsko gradnjo.  Kar se tiče vlaganj, je občina vlagala v cesto in bo tam pobirala komunalni prispevek. Za druge stvari prispevka ne more pobirati, če jih ni izvedla. Obrtnike so letos oprostili plačila. 
SONJA ŽGAVC je rekla, da bi jo v primeru nakupa parcela v Grivčah stala 5,5 mio. sit in komunalni prispevek, ne glede na to, če je elektrika, cesta itd.. 

VILI DURNIK je dejal, da bo na občino prinesla načrte in na podlagi teh se bo obračunal komunalni prispevek. Če bodo priključki oddaljeni več kot 100 m, jih ne bodo nič obračunali, vendar bodo njeni stroški večji, ko bo to izvajala sama. Če pa bodo priključki znotraj 100 m, ji bo komunalni prispevek obračunan pred izdajo gradbenega dovoljenja. 

IRENA RASPOR je rekla, da je v Grivčah zopet malo drugače, ker imajo ZN. Ko ima stranka gradbeno dovoljenje, ji ni moč obračunati komunalnega prispevka. Tam opremljajo postopoma. Na UE stranki ne bodo izdali gradbenega, če zemljišče ne bo komunalno opremljeno. 

SILVESTER PELJHAN je dejal, da mu je bolj všeč stanovanjski del, vendar pa morajo istočasno reči, da tudi OC v Črničah ne potrebujejo več. 

ZORAN PODGORNIK je rekel, da imajo različne poglede, vendar je bilo od samega začetka planirajo tako. Ne morejo zanemariti dejstva, da je predvidenih 9 delavnic.
SILVESTER PELJHAN je dejal, da pri 2000 m2 ne morejo govoriti o obrtni coni.

ZORAN PODGORNIK je dejal, da je za obrt namenjenih 30.000 m2, ostalo pa za stanovanja.

SILVESTER PELJHAN je dejal, da bi rad videl v tem delu poslovni del.

IRENA RASPOR jim je povedala, da imajo samo v Ajdovščini 38 ha nezazidanih površin za obrt. V občini je 100 ha vseh površin, 46 % pa je nepozidanih. Slabo je to, da občina ni lastnik.

VILI DURNIK je dodal, da bodo s sprejemom tega akta imeli možnost zidati, do sedaj pa je nimajo. Danes ne spreminjajo cone, ker je bilo tako določeno že zdavnaj, ampak samo opredeljuje, kako naj bi stali objekti. Torej ne manjšajo obrtnega dela na račun stanovanjskega.

IRENA RASPOR je rekla, da stranki, ki sedaj pride z vlogo za lokacijsko informacijo, nimajo kaj napisati. 
MILOŠ BIZJAK je menil, da potem tudi vsa sredstva, ki jih namenjajo za obrtne cone, tega ne bodo rešila.

JOSIP TROHA je rekel, da bi rad videl vse obrtne cone, za katere namenjajo sredstva, tako narisane. Popolnoma razume, da je treba to sprejeti, da bodo šle parcele v prodajo.

VILI DURNIK je povedal, da so na tak način omogočili v zadnjem času dve stvari in sicer pod obvoznico in v Gojačah. Zemljišča bodo sicer morali kupiti, vendar stvari potem tečejo naprej.

ZORAN PODGORNIK je rekel, da je dispozicija zelo pomembna, ker določa, kje bo potekala komunalna infrastruktura. Od te so najpomembnejše ceste, kar  je največji problem. Torej ni pomembnejše lastništvo, kot dispozicija pozidave.
ANTON KREŠEVEC je menil, da bodo s takimi manjšimi vložki v vsaki coni veliko vložili in nič dobili.  Prav bi bilo, da bi uredili en večji kompleks, ker bi prihranili na infrastrukturi in bi imeli stvari na enem mestu. Na koncu bodo imeli ogromnih površin in nobene vsebine skupaj. 
ZORAN PODGORNIK  je rekel, da je ta občinski svet sprejel sklep, da bodo urejali več manjših obrtnih con, zato ni prav, da danes načenjajo to razpravo.

IGOR ČESNIK je rekel, da se je njihov odbor intenzivno ukvarjal s conami v okviru pristojnosti. Rad pa bi enkrat vedel, kaj je dovolj veliko, da bodo dobili sredstva od strukturnih skladov. Če pogledajo skico cone, lahko vidijo, da ima rep in glavo. Dobili bodo 26 parcel za zidavo, ki jih v občini ni. 
ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da zopet potrjujejo, da se v ajdovski občini mačehovsko obnašajo z zemljo. Po dolini stvari razmetavajo in nikogar nič ne moti. Ne bodo se vračali k spreminjanju odločitve, vendar danes ne ve, zakaj so šli na toliko majhnih parcel. 

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem    (21 ZA) sprejeli   predlagan sklep.

K 18. točki dnevnega reda

Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Ajdovščina 
DRAGICA FIEGL je podala uvodno obrazložitev.

MAGDA RUPNIK je povedala, da je bil odbor mnenja, da morata imeti ustanoviteljici več pristojnosti pri upravljanju, zato predlagajo spremembo sestava zavoda in sicer, da se namesto trije predstavniki ustanoviteljic povečajo na 5, 3 predstavniki delavcev zavoda zmanjšajo na 2 in 3 predstavniki zavarovancev in uporabnikov na 2. Občina Ajdovščina bi predlagala 4 člane, Občina Vipava 1. Tak predlog je najbližji delitveni bilanci. 23. člen bi dopolnili v zadnjem stavku, da bi se glasil «O razporeditvi presežka prihodkov nad odhodki odloča svet zavoda s soglasjem ustanoviteljic.« 31. člen se v 2. odstavku spremeni in se glasi: Svet zavoda se mora konstituirat v skladu z določili tega odloka v roku 3. mesecev po uveljavitvi tega odloka. Sedanjemu svetu zavoda se podaljša mandat do konstituiranja novega sveta. Doda se še nov 3. odstavek, ki se glasi: »Strokovni svet nadaljuje z delom do konstituiranja novega strokovnega sveta usklajeno s statutom zavoda.« Ta določila so smotrna, ker poteče mandat  sveta v maju mesecu.
IGOR ČESNIK je vprašal, če gre za specifiko ali tradicijo pri pogojih za razpis direktorja. Menil je, da bi bil dober psiholog, sociolog, .. lahko ravno tako dober direktor. Predlagal je, da se določi družboslovno smer. Običajno se določi tudi 5 let delovnih izkušenj na vodstvenih delovnih mestih. Neprimerna je tudi navedba v 17. členu, da statut velja, če ustanoviteljici ne dati soglasja v 60. dneh. Tudi pri presežkih je treba misliti na te stvari, ker se Občina Vipava lahko ne strinja, da se presežek vloži v investicije. Če se druga občina ne strinja, odločitev običajno sloni na sedežni občini, saj mora leta zagotavljati, da zavod normalno funkcionira. 60 dni je zopet lahko varovalka.

DRAGICA FIEGL je rekla, da v 60. dneh morajo odločiti, lahko bodo tudi proti. Pomislek je upravičen v tem, da so lahko nepazljivi in ne reagirajo v 60. dneh, pa statut velja.

VILI DURNIK je dejal, da bi mogoče bila dikcija bolj točna, če bi navedli, da v primeru, da občini ne odgovoriti, ker drugače lahko v primeru negativnega soglasja statut velja.

JOSIP TROHA je vprašal, če je prav, da 23. člen dopolnijo glede presežka, če pa vedo, da so sveti zavoda atonomni. 
DRAGICA FIEGL je povedala, da svet zavoda opravlja nekatere naloge samostojno, razen če je z zakonom ali ustanovitvenim aktom določeno drugače. Presežek v zavodih se razporeja v skladu z zakonom in odločitvijo ustanovitelja. To pomeni, da ustanovitelj odloča, koliko je presežek pomemben, da zavod samostojno odloča o njem, ker ga lahko namenja samo za razvoj dejavnosti, ali je tako pomemben, da bi ga moral razporejati s soglasjem ustanovitelja. Iz tega vidika so dopolnili 23. člen. Tudi če sredstva vlagajo v objekt, je prav, da ustanoviteljice vedo.
ROMAN BRATINA je vprašal, če je strokovni vodja vedno imenovan izmed članov kolektiva, ali je zunanji član in bodo imeli s tem dodatno delovno mesto. 

DRAGICA FIEGL je rekla, da je običajno imenovan v kolektivu. V  pogoje so tudi navedli, da mora biti zdravnik. Lahko se prijavi nekdo iz ZD, ali nekdo izven. Če pa gledajo kolektiv, jim zdravnikom že dolgo primanjkuje in je bila mnenja, da ni bojazni. Ko pa bodo to določali v statutu, bo treba na to paziti.  Če se prijavi zdravnik za strokovnega vodja, ki je že zaposlen in je polno zaposlen, bo po prenehanju mandata pač ostal. Strokovni vodja opravlja pretežni del zdravnika v ambulanti, poleg tega ima še vodenje. Trenutno ni bojazni, da bi bilo zdravnikov preveč, lahko pa to tudi kdaj bo. Ta funkcija je velika obremenitev.
IGOR ČESNIK je dejal, da se lahko to enostavno reši na način, da se razpiše 3 ure strokovnega vodenja.

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da do 2. obravnave uskladijo podane predloge in prosil, da glasujejo.



- Člani sveta so z glasovanjem   soglasno  sprejeli    podan predlog. 

K 19. točki dnevnega reda
Cene za storitev pomoč družini na domu

DRAGICA FIEGL je podala uvodno obrazložitev.

MAGDA RUPNIK je povedala, da je odbor soglašal.
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da glasujejo.



- Člani sveta so z glasovanjem   (17 ZA, 2 PROTI)  sprejeli  predlagan sklep.

Predsedujoči je prosil, da glasujejo še o višini subvencije.



- Člani sveta so z glasovanjem   (17 ZA, 2 PROTI)  sprejeli  predlagan sklep.

K 20. točki dnevnega reda

Premoženjsko pravne zadeve
SONJA LOVREKOVIĆ je podala uvodno obrazložitev k ukinitvi statusa javnega dobra v Ajdovščini.
SONJA ŽGAVC je povedala, da se je odbor strinjal.

Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal glasovanje.



- Člani sveta so z glasovanjem  soglasno sprejeli   predlagan sklep.

SONJA LOVREKOVIĆ je podala uvodno obrazložitev k zamenjavi zemljišč za cestni priključek pod Letališčem.

VILI DURNIK je dejal, da je tak način reševanja predviden tudi v osnovni pogodbi, ki je bila podpisana pred 2 leti. V pogodbi je navedeno, da se v primeru razlike v površini zemljišča po končanih delih po izvedbi geodetskih del opravi poračun vrednosti. Po osnovni pogodbi je torej do tega poračuna upravičen. V pogodbi je tudi navedeno, da se po dokončanju del ponovno opravi dejansko vrednost zgrajenega priključka. G Kukovič je cenitev zahteval in izhaja vrednost, ki je  bila navedena. Če bi cenitev spodbijali, bi lahko prišlo do milijonske razlike v prid enega ali drugega. Do razlike je upravičen, do kakšne pa bi bila lahko stvar pravdanja in dokazovanja. Zavedati se morajo, da gre za priključek v obrtno cono, za katero ima letos občina predvidenih cca 40 mio. sit. sredstev. Občina je tudi v nadaljevanju lastnik zemljišč in je zainteresirana, da se to izvede.
SONJA ŽGAVC je povedala, da je bil odbor mnenja, da so stvar uredili z zadnjič sprejetim sklepom. Ker je bilo zagotovljeno, da bo ta priključek z določenimi širitvami ustrezal tudi za ostale, so pristali v zamenjavo. Imeli so pomislek, ker so bili mnenja, da bi pri planiranju obrtnih con morali vedeti, kje bo potekala infrastruktura. Najbolj moteče je to, da po sprejemu pride do dodatnih zahtev. Ker so nekako postavljeni pred dejstvo, je odbor sprejel tako odločitev.
SONJA LOVREKOVIĆ je povedala, da 3. člen piše, da je ob razširitvi obrtne cone treba ponovno preveriti ustreznost priključka in prometne ureditve na državni cesti. Za industrijsko cono se lahko uporablja samo lokacijo že potrjenega priključka.

MARJAN POLJŠAK je dejal, da ima ta stvar svojo zgodovino, vendar ne bi rad govoril o njej.

VILI DURNIK je povedal, da je bila dispozicija pozidave potrjena in g. Kukovič je priključek gradil v skladu z dispozicijo. Zato so se z njim dogovarjali, da jo zgradi in da bodo potem poračunali. Za enkrat teče vse v skladu s pogodbo in dispozicijo, ki jo je sprejel občinski svet.

IGOR ČESNIK je povedal, da se je njihov odbor ustavil prav pri tej 3. točki, ki jo je ga. Lovreković prebrala. Ker sedaj širijo obrtno cono, morajo še enkrat preveriti ustreznost priključka in stroške, ki jih bodo imeli z razširitvijo. Njegovo mnenje je, da mu prodajo še tistih 900 m, ki tam ostajajo. Do sedaj ima soglasje za zavijanje samo družba OKM, torej je treba preveriti soglasje.

SONJA LOVREKOVIĆ je rekla, da tistega ne bo problema prodati, ker so lastniki ostalih parcel. Glede soglasja pa piše tudi, da je to edina lokacija priključka za obrtno cono. 

JOSIP TROHA je rekel, da ga moti to večkratno sklepanje, pri prvem pa so rekli, da bo priključek ustrezal tudi za obrtno cono. Za izveden priključek ima firma račune, ki jih je plačal, torej se ve ceno. Rad bi vedel, koliko bodo še kupovali za ureditev tega priključka. Prepričan je, da bodo morali vložiti še najmanj dodatnih 20 mio. sit, če bodo hoteli križišče usposobiti za obrtno cono. Zadnje čase kupujejo in prodajajo levo in desno brez kakega tehtnega premisleka. Menil je, da ne bi bilo slabo, da bi odbor hodil na teren.
MILOŠ BIZJAK je rekel, da gre za zgrešeno investicijo oz. lahko reče, da so to cesto res kupili kar tako.

SONJA LOVREKOVIĆ je opozorila, da je še niso.

MILOŠ BIZJAK  je rekel, da potem razveljavijo pogodbo in za tista sredstva dobijo še en priključek v obrtno cono – v to je prepričan.

VILI DURNIK je dejal, da to lahko naredijo, če stojijo za temi besedami.

ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da toliko priključkov na tisti lokaciji po nobenih normativih ne bi smelo biti. Poznano mu je, kako je prišel g. Kukovič do tistega priključka. Kdo je naredil cenitev.

SONJA LOVREKOVIĆ je pojasnila, da je izračun narejen 26 Eurov/m. Damijan Lavrenčič je delan izračun po cenah Primorja in je m2 tako obdelanega cestišča 20.000 sit.

ROMAN BRATINA je vprašal, če je bila v dispoziciji pozidave predvidena ceste po tistem ozkem  delu javnega dobra.

SONJA LOVREKOVIĆ je rekla, da ne, pač pa so tam predvidene vse komunalne povezave.
VILI DURNIK je pojasnil, da je do te točke pripeljal kanalizacijo, črpališča itd.. že Bajc. Od tu dalje pelje po javnem dobrem kanalizacija, kar je tudi bilo predvideno v načrtih. Na tej cesti ni možen priključek, ker je preblizu križišču obvoznice. Priključek je predviden tu in vedno so vedeli, da ga bo potrebno širiti, če bodo hoteli kamioni prihajati v obrtno cono. Nič ni bilo narejeno v nasprotju s stališči tega sveta.
JOSIP TROHA je vprašal, koliko jih bo še stal ta priključek.

VILI DURNIK je dejal, da je to odvisno od zahtev DRSCja. Ta priključek je sedaj 8 mio. sit, če ga bodo še enkrat razširili, bo še 8. Po eni strani ocenjujejo, da bo razširitev stala 20 mio. , 7 mio. sit pa se jim zdi predrago. 

JOSIP TROHA je rekel, da je prepričan, da nov priključek ne bi stal 22 mio. sit. 

MARJAN POLJŠAK je rekel, da je po prvih projektih bil mišljen priključek tam, kjer ima Bajc podhod. Te stvari so se zgodile kmalu po njegovem nastopu, ker se je on zaradi nepoznavanja strinjal z novim predlogom. Ne se jeziti na Kukoviča. Osebno tudi ne ve, kako je šlo to skozi odbor v prejšnjem mandatu. Priključek bi moral iti skozi obrtno cono naprej, vendar je stvar ušla iz rok. 

JOSIP TROHA je vprašal, zakaj so napisali tako pogodbo oz. zakaj niso stvari izplačali takoj.

SONJA LOVREKOVIĆ je povedala, da je pogodba iz leta 2003. Ko je bila cesta končana, je prišel predlog sklepa na svet. Razlika v površini ni bila znana in tudi niso vedeli, da je priključek stal več, kot so menili, da bo. 

SILVESTER PELJHAN je rekel, da ga moti cena in tudi to, da bodo čez nekaj časa imeli isti problem na seji. S tem pa še ne bodo rešili ustreznega priključka v obrtno cono. Potem bodo morali odkupiti še zemljišče v nadaljevanju. Zakaj se tega ne reši z enim postopkom.
MILOŠ BIZJAK je rekel, da je jasno, da bo drug lastnik navil ceno, če so pa sedaj že dali taka sredstva. 

SONJA LOVREKOVIĆ je dejala, da jim je že večkrat povedala, da vsak poskuša doseči maksimum. Če se z g. Kukovičem ne uspejo dogovoriti, jih ima v šahu,  ker jim potem ne proda tistih 51 m in oni ceste ne bodo mogli širiti. Realnost je taka in stvari morajo rešiti.

LOZAR LUDVIK je rekel, da ni nujno, da to odločijo takoj. Najprej bi pridobili pogoje od DRSCja in potem se gre v celotno obdelavo priključka. Osebno meni, da je cena Primorja malo pretirana. Ko bodo imeli vse podatke, bodo vedeli, koliko jih bo ta priključek stal in se bodo lažje odločili.

VILI DURNIK je dodal, da je g. Kukovič prišel do priključka zaradi svojih osebnih povezav. Če bi ga pridobivala občina ali kdo drug, verjetno tega ne bi dosegli. Prej ali slej bodo priključek morali odkupiti, zato je bolje, da ga čim prej.

LOZAR LUDVIK je rekel, da je tam tisti most in je velika hitrost. Če pride do nesreče, bo občina krivec, ker je spustila promet skozi.

VILI DURNIK je dejal, da izhaja iz pogodbe, da je priključek možen samo tam. Karkoli bo direkcija naložila, bo naložila.

LOZAR LUDVIK je vprašal, kaj bo, če bo treba narediti nadvišanje.

VILI DURNIK je rekel, da je obrtna cona tam in bodo pač morali izvesti stvari, ki bodo potrebne.  

ZORAN PODGORNIK je opozarjal, da se ne bodo konec leta spraševali, zakaj niso porabili sredstev za obrtno cono. Lahko bi se pogovarjali o enem ali dveh milionih, vendar je to tako pomembna zadeva, da bi moralo prevladati mnenje, da to odkupijo. 
ALEKSANDER LEMUT je rekel, da se ne spomni, da bi v prejšnjem mandatu razpravljali o tej dispoziciji, bo pa preveril. Znano je, da si je Bajc sam gradil komunalne priključke. Tako natančne dispozicije, kot so jo danes dobili za Črniče, niso nikoli dobili, ker se je dostikrat jezil, da se na odboru ne pogovarjajo  o strateških stvareh.
JOSIP TROHA je vprašal, če obstaja možnost, da direkcija ta priključek ukine, ker lahko pride preblizu drugemu priključku. Občina bo cesto širila, potem pa bodo lahko sredstva vrgli proč. Če je letos 40 mio. sit za to cono, je treba kupiti zemljišče in to urediti, ne pa da bodo sredstva prenašali. Ali jim bo direkcija dovolila ta priključek, ali ne.

IRENA RASPOR je povedala, da so naročeni projekti in ko je bila pri ga. Masičevi, je videla, da že ima vlogo za projektne pogoje in povsod je naveden ta priključek. 

IVAN KRAŠNA je rekel, da še ni videl primera, da bi puščali 4 m pas samo za komunalno infrastrukturo.

ALOJZ FERJANČIČ je ugotavljal, da so pri tej stvari tako neenotni, da bi morali odločanje preložiti. Vsaj od direkcije morajo dobiti podatke, kaj zahtevajo za priključek. 
LOZAR LUDVIK je rekel, da bodo verjetno v 14 dneh dobili odgovor in lahko počakajo.

SILVESTER PELJHAN se je strinjal, da je neumno, da danes odločijo, če bodo v tako kratkem času imeli projektne pogoje in bodo vedeli, če bo sploh lahko priključek tam.
JOSIP TROHA je apeliral na g. Podgornika, da porabijo tistih 40 mio. sit.

ZORAN PODGORNIK je rekel, da pristaja na to, da počakajo na projektne pogoje in odločijo na naslednji seji.
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči predlagal, da odločanje preložijo na naslednjo sejo.
K 22. točki dnevnega reda

Informacije in pobude

ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da je zadovoljen s pripravljenimi informacijami. Ob AC so okrog novega leta kopali za kanal, da se bodo fekalije iz Budanj  navezale na ČN. Ravno se je cesta uredila, so prišli ponovno in sedaj polagajo kabel. Zakaj tega ne izvajajo istočasno. 
LOZAR LUDVIK je pojasnil, da se je izvajalec odločil, da bo glede na globino kanalizacije izvedel najprej kanalizacijo. Ko se je material posedel, so odkopali malo manj, da so v ustreznem razmerju položili še kabel za črpališče. Postavili so tudi 6 čistilnih jaškov. Ker pa je VGP v stečaju, bo moralo cesto urediti Primorje. Dejansko je dvakratni kop namenski, ker mora biti med cevmi in kablom stopnička.

ALEKSANDER LEMUT je v imenu prebivalcev in nekaterih gostincev vprašal, glede bodoče poseljenosti Ajdovščine kot mesta. 20. junija se bo odprl nov Mercatorjev center in kar nekaj dejavnosti se bo selilo v nove prostore. Vprašuje, če se zavedajo tega problema in če imajo predvidene kake rešitve.
MARJAN POLJŠAK je rekel, da tudi njega to skrbi, vendar ne pozna rešitve. Upa, da bodo prišli v mesto kaki domači ponudniki. 

IVAN KRAŠNA je rekel, da je ob izhodu iz AC v Ajdovščini na desni strani jezerce, na levi pa uničena kamionska prikolica, najbrž na javni poti. Ali se da to rešiti, ker je zelo grdo. Ali se kaj dogaja zastran kompresorske postaje?

IRENA RASPOR je dejala, da po njenih informacijah niso še dali vseh odgovorov. Ko je klicala prejšnji teden, so ji rekli, da pridejo na sestanek. 

ALOJZ FERJANČIČ je vprašal, h komu pridejo na sestanek. (K tajniku.) Ali je lahko še kdo zraven?

VILI DURNIK je rekel, da so se najavili na sestanek k njemu, torej ga na ta sestanek ne bo povabil. Ko bodo izrazili željo, da so svetniki zraven, tudi bodo.

ALOJZ FERJANČIČ je dejal, da mu je vse jasno. To pa sklepa iz tistega stavka, ki navaja, da bo KP sredi doline. 

MARJAN POLJŠAK je rekel, da preostro sklepajo, saj je vendar logično, da pridejo najprej na občino. 

ALOJZ FERJANČIČ je rekel, da si svetnikov ne želijo. Najprej bodo prepričali občinsko upravo, ki bo potem dala predlog na svet. 
VILI DURNIK je dejal, da potem lahko zahteva, da mu poroča, kaj so se pogovarjali. Trenutno pa ni potrebe, da je na sestanku. 

JOSIP TROHA je rekel, da je v enem delu cesta v Lokavcu zaradi sanacije plazu v izredno slabem stanju. Cesta naj bi se popravila po sanaciji plazu. Dejansko pa bi potrebovali 10 m2 asfalta. Težka nesreča se je zgodila zaradi slabe ceste. Bankina je neurejena in se tam nabira voda. Če bi položili tisti asfalt, bi ljudje lahko hodili po robu cestišča. Vsaj začasno bi bil rešen problem pešcev. Prebral je še članek iz Latnika, ki vsebuje polno kletvin. Vprašal je, če to sodi v časopis, ki preide v vsako gospodinjstvo v občini. Na pripombe Občine Vipava so uporabili navedbo, da jim kroji usodo nek »krojaček hlaček«.  
MARJAN POLJŠAK je povedal, da je enkrat že bil tak članek. Govoril je z glavnim urednikom in za enkrat so upoštevali izrečene pripombe. Ne morejo tako pisati. Tokrat jim pripomb ne bo posredoval samo ustno, ampak pisno. Ti izrazi niso potrebni, da človek pove svoje mišljenje. 
ALOJZ FERJANČIČ je rekel, da je forum postal moderator ravno zaradi tega, ker so se pojavljale take stvari. Proti temu je treba ostro nastopiti.
MARJAN POLJŠAK je rekel, da ravno tako lahko napišejo kritiko, vendar s primernimi besedami. 

SILVESTER PELJHAN je menil,  da ne morejo namenjati iz proračuna 6 mio. sit, potem pa pišejo take stvari. Treba je reagirati, da se to ne bi več ponavljalo. 

MARJAN POLJŠAK je predlagal, da  glasujejo o sklepu, da se ne strinjajo s takim načinom pisanja. V primeru, da tega ne bodo upoštevali, si pridržujejo pravico, da odstopijo od pogodbe??


- Člani sveta so z glasovanjem   (19 ZA) sprejeli   predlagan sklep.

SONJA ŽGAVC je rekla, da se krajani pritožujejo, da je za obzidjem (za Nanosom) lep park, pa je tam polno smeti, star avto, drva.. Predlagajo, da redar to uredi, če je to možno.  
VILI DURNIK je rekel, da bodo preverili lastništvo in ugotovili, kaj lahko naredijo. 

MARIJA CIGOJ je prosila, da opozorijo pošto, da Latnik nosijo tudi v Malovše. Bila je pri frizerju, kjer je poštar odložil šop Latnikov, drugi ljudje pa ga niso dobili. Predlagala je še, da bolj opozarjajo na čisto okolje oz. pripomorejo s kakimi ukrepi. Cesto od Črnič do Malovš ona z otroci parkrat na leto očisti. Tudi parkirišče pri Batujah je grozno, oz. marsikje drugje. V Beli krajini je videla, da ta problem rešujejo s postavitvijo zelo lepih zabojnikov na vseh odstavnih pasovih oz. parkirišči in predhodnimi opozorili, da ne odlagajo smeti. 
Ker ni želel nihče več razpravljati, je predsedujoči povedal, da naj bi bila naslednja seja 21.4.  Ker je g. Boscarol takrat zaseden, predlaga, da bi bila seja 20., gradivo pa bi jim vseeno poslali 11.4. Ali se strinjajo s tem? (Da.)
Seja je bila zaključena ob 20.30.
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